[image: image1.png]-~

o
!

e

! -

\ i

N

|

Vel e WV/
4 Rﬂ\\ o \.”.v/

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« _15_ » ____марта____ 2010 года  № _297-р_

Об организации введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в системе образования
Ленинградской области

В целях организации введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в системе образования Ленинградской области:

1. Утвердить План мероприятий по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в системе образования Ленинградской области на 2010 год (приложение 1).

Руководителям структурных подразделений комитета общего и профессионального образования Ленинградской области, Ленинградского областного института развития образования, органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, муниципальных общеобразовательных учреждений обеспечить выполнение мероприятий в соответствии со своей компетенцией.
2. Утвердить Положение о Координационном совете по введению федеральных государственных образовательных стандартов общего образования в системе образования Ленинградской области (приложение 2).

3. Утвердить состав Координационного совета по введению федеральных государственных образовательных стандартов общего образования в системе образования Ленинградской области (приложение 3).
4. Утвердить Перечень общеобразовательных учреждений – пилотных площадок по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в системе образования Ленинградской области с 01 сентября 2010 года (приложение 4).
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета
                           С.В. Тарасов